promueva, organice, apoye, mantenga, financie o sostenga económicamente a grupos de delincuencia organizada,
grupos armados al margen de la ley o a sus integrantes, o a grupos terroristas nacionales o extranjeros, o a
terroristas nacionales o extranjeros, o a actividades terroristas, incurrirá en prisión de trece (13) a veintidós (22)
años y multa de mil trescientos (1.300) a quince mil (15.000) salarios mínimos legales mensuales vigentes.”

El tipo penal de enriquecimiento ilícito se consagra en el artículo 412 del Código Penal en los siguientes términos: “El
servidor público, o quien haya desempeñado funciones públicas, que durante su vinculación con la administración o